37.386.859/0001-90, a penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União por 6
(seis) meses, cumulada com a multa compensatória de 10% (dez por cento) sobre o valor
contratado do(s) item(s) prejudicado(s) pela conduta do licitante (inexecução total do objeto),
no valor de R$ R$ 768,00 (setecentos e sessenta e oito reais), conforme estabelecido no
subitem 15.2., inciso II (2) e IV do Termo de Referência do Edital do Pregão nº 16/2023 - UFPE,
pelo descumprimento das condições estabelecidas no subitem 6.1 do Termo de Referência, ou
seja, falha na execução do fornecimento pela inexecução total de quaisquer das obrigações